РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАДОШКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 91
Тридцать шестой внеочередной сессии Совета депутатов
Кадошкинского городского поселения

                                                                            от «17»  декабря  2024 года

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района от 9 октября 2014 года № 97 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Совет депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района от 9 октября 2014 года № 97    «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1) в пункт 2
а) в подпункте 4 слова «, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить;»;
б) дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
2) абзац 6 пункта 3 изложить в новой редакции:
«Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпунктах 4 и 4.1 пункта 2 настоящего решения.».
2.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации  Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Кадошкинского
городского поселения                                                 А.С. Киржаев